Facta ista uindicio VIII Kalendas Madii anno quartodecimo regnante Radbertus rex. [sic]

Sig+num Arnal, qui ista carta uindicione feci et firmaui et firmare rogau. Sig+num Radent. Sig+num Iozfred. Sig+num Aurucio.

Ermengaudus, presbiter et monachus, qui ista carta uindicione scripsit et (*signe*) die uel anno quod supra.

1. *L'angle superior dret del pergami és malmès, amb la desaparició del mateix, sense que en quedi afectat greument el text, que en canvi ho és més per la humitat, present a la part superior, i sobretot en aquesta porció. Amb l'ajuda d'una làmpada de llum ultraviolada és tanmateix visible el text íntegre. Forat petit a la part inferior, sota de la dignitat (presbiter) de l'escrivà, però fora del text.*

662

1010, maig, 21.

Venda. *Igelà [=Agelà, Aixelà] i la seva esposa Eldregod venen a Ràmio, abat, [de Sant Benet de Bages] un alou amb torre al comtat de Manresa, al terme del castell de Maians, [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel preu de deu mancusos d'or cuit.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 83.

M S. N.º. 69¹ [ratllat]

Venda en Mayans a Ramio, gra[tia] Dei Abb[a].¹

k[arta] de Midians¹

Meyans.¹

1010¹

In nomine Domini. Ego Igela et uxori mea nomine Heldregod, femina, uinditores sumus tibi Ramio, gratia Dei abba. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi casas cum turre, curte cum solo et superposito, et orto et terras, cultas uel ermas, et uineas cum omni genera arborum. Qui nobis aduenit ad me Igela per genitoris meos et ad me Heldregod per meum decimum uel per quacumque uoce. Et est ipsa hec omnia in comitatu Minorisa, in terminio de castrum Mediano. Qui affrontat: de oriente in uia uel in terra de Godmar, uel in uinea de Medira, femina, uel eres suos; de meridie in uinea de Bonefilio uel in uinea de Amelio; de occiduo in uias qui pergit [sic] ubique; de circi similiter in uia. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsas casas cum turre, curte cum solo et superposito et ipso torculario et orto et terras, cultas uel ermas, et uineas, cum omni genera arborum, quantum ibidem abemus uel abere debemus totum ab integrum cum exio uel regressio earum in propter precium manccossos X de auro cocto. Et est manifestum. Et qui contra hanc ista carta uindicionis ad inrumpendum uenerit non hoc ualeat uindicare sed componat ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta uindicio XII Kalendas Iunii anno quartodecimo regnante Raddberto rege.

Sig+num Igela. Sig+num Heldregod, femina, qui ista carta uindicione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Admir. Sig+num Gid. Sig+num Fredario.

Ermengaudus, presbiter et monachus, qui ista carta uindicione scripsit et (*signe*) die uel anno quod supra

1. *Algunes petites taques d'humitat, que no priven la lectura correcta de les lletres que en resulten afectades.*

Donació pietosa. *Per fer-se perdonar de les moltes coses il·lícites que perpetraren, i per les quals no han fet penitència, Ermemir i la seva esposa Gudulo sol·liciten el perdó de Déu i donen al Senyor Déu i al monestir de Sant Benet de Bages una terra petita conreada [al comtat de Manresa,] al territori de Manresa, al Pla de Bages, vora el riu d'Or, [actual municipi de Santpedor, comarca de Bages] per a remei de les seves ànimes.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 84.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 373, pàg. 426, ex O.

P. N 32²

S. Pedor.³

1010.⁴ **Ermemiro y su Muger hacen donacion á S. Benito de una tierra en S. Pador.**⁵

P. N.º. 6 32⁷

Dum multa inlicita perpetrauimus et fecimus et non penituimus, ego Ermemirus coniuxque mea Gudulo, miserrimi et nimium peccatores, et Dominus noster uindictam de peccatis nostris non fecit sed semper ad penitenciam nos expectauit, propterea conuertimus ad eum qui nos de limo terre plasmavit et proprio sanguinem filii sui nos redimit et spiritum intellegencie nos animavit et precamus⁸ misericordiam Dei ut spacium penitencie nobis concedat et remissionem peccatorum nostrorum tribuat ut quandocumque mors nobis aduenerit non nos inueniat sine penitenciam peccatorum nostrorum nec sine testacione omnium nostrorum, et non inueniat nos Dominus noster quod condempnet sed potius quam choronet⁹ animam. Et ideo sic donamus ad Sancto Benedicto cenobii¹⁰ terrulam nostram quod abemus¹¹ in territorio Minorisa,¹² in Campo Baias,¹³ iusta¹⁴ rio de Auri,¹⁵ qui nobis aduenit de nostra comparacione.¹⁶ Qui afrontat:¹⁷ de oriente in terra de Ermetructis,¹⁸ femina, uel filiis suis; et de meridie in uia; de occiduo in terra de Barone¹⁹ uel suis eredes;²⁰ et de circi²¹ in terra supradicto cenobio domum²² Sancti Benedicti, cuius ecclesia sita est²³ territorio Manresa,²⁴ iusta²⁵ alueo Lubricato.²⁶ Quantum infra istas afrontaciones²⁷ includunt sic donamus ad Domino Deo²⁸ et Sancto Benedicto cenobio suprascripto²⁹ iamdicta terram chultam³⁰ ab omni integrietate, cum exio et regressio suo, ad suum proprium, propter Deum et remedium animas nostras. Et est manifestum. Quod si nos aut ullus homo qui hoc inquietare uoluerit non hoc abeat³¹ licenciam uindicare set³² in duplo componere faciat cum omnem³³ suam³⁴ inmelioracionem,³⁵ et ista donacione firma permaneat³⁶ omnique tempore.

Facta ista donacione Nonas³⁷ Iunii³⁸ anno XIII regnante Raberti³⁹ rege.⁴⁰

Sig+num Ermemirus.⁴¹ Sig+num Gudulo,⁴² qui ista donacione rogauimus scribere et per bona uolumptate firmare. Sig+num Oliba.⁴³ Sig+num Adalbertus.⁴⁴ Sig+num Sallane.⁴⁵ Nos litteras dochuimus⁴⁶ et nescimus scribere.⁴⁷

Adaulfus,⁴⁸ presbiter, qui ista donacione scripsi⁴⁹ et (*signe*) die et anno prefixo.

1. *El pergami és afectat per taques d'humitat, que tanmateix no priven la lectura correcta de les lletres que en resulten afectades (anvers). A més, un petit tall al lateral esquerre i un forat petit a l'angle inferior dret (també al recte) no afecten cap lletra.*

2. *El 3, que actualment és molt esborrat, també podria llegir-se -més fàcilment, fins i tot- com a 6, però tenint en compte que més avall és escrit 32, és més versemblant que així sigui.*

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
4. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*
5. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*
6. *Entre P. N° i 32, un 3 ratllat.*
7. *Finals del tercer quart del segle XVIII, c. 1773.*
8. *precamus - pcamus, amb signe d'abrev. damunt la p- a O.*
9. *choronet a O, per coronet.*
10. *Sancto Benedicto cenobii a O, per Sanctum Benedictum cenobium.*
11. *abemus a O, per habemus.*
12. *Minorisa a O, per Minorisensi.*
13. *Baias (en català) a O; Baiensi (en llatí).*
14. *iusta a O, per iuxta.*
15. *rio de Auri a O, per riuo Auri. Correspon al curs alt del riu d'Or, Riudor o Ridor (actual municipi de Santpedor, comarca de Bages).*
16. *conparacione a O, per comparatione.*
17. *afrontat a O, per affrontat.*
18. *de Ermetructis (en català llatinitzat) a O. Nom personal femení d'origen germànic: Ermetruit.*
19. *de Barone a O, per Baroni. Nom personal masculí d'origen germànic: Bar, Baro o Baró.*
20. *suis eredes a O, per suos heredes.*
21. *circi a O, per circio.*
22. *supradicto cenobio domum a O, per supradicti cenobii domui.*
23. *Tot seguit hi hauria d'haver: in.*
24. *Manresa (en català) a O, per Minorisensi.*
25. *iusta a O, per iuxta.*
26. *alueo Lubricato a O, per aluei Lubricati.*
27. *afrontaciones a O, per affrontationes.*
28. *Domino Deo a O, per Dominum Deum.*
29. *Sancto Benedicto cenobio suprascripto a O, per Sanctum Benedictum cenobium suprascriptum.*
30. *terram chultam a O, per terra culta.*
31. *abeat a O, per habeat.*
32. *set a O; variant, admesa en llatí, de sed.*
33. *omnem a O, per omni.*
34. *suam a O, per sua.*
35. *inmelioracionem a O, per immelioratione.*
36. *Tot seguit hi hauria d'haver: modo uel.*
37. *Nonas a O, per Nonis.*
38. *Iunii a O, per Iuniis.*
39. *Raberti a O, per Raberto, o, correctament, Roberto.*
40. *rege a O, per regi.*
41. *Ermemirus a O, per Ermemiri.*
42. *Gudulo a O.*
43. *Oliba a O, per Olibani.*
44. *Adalbertus a O, per Adalberti.*
45. *Sallane a O, per Sallani.*
46. *dochuimus a O, per docuimus.*
47. *Nos litteras dochuimus et nescimus scribere a O. Traducció proposada: 'Nosaltres vàrem instruir/ensenyar (coneixements, lletres, ciència) i no sabem escriure'.*
48. *Adaulfus, amb majúscules a O.*
49. *scripsi a O, per scripsit.*

Commuta. *Queruç i la seva esposa Bonadona commuten amb el monestir de Sant Benet de Bages i l'abat Ràmio dues mujades de vinya i un(s) camp(s)/una terra al comtat de Manresa, al [terme del] castell d'Avinyó, al gual de [la] Gavarresa, [actual municipi d'Avinyó, comarca de Bages] per un alou al mateix lloc.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 66.

k[arta] de auinno¹

k[arta] de auinone¹

Avinyò.¹

1011.¹

B

Nº 73¹

Avino¹

N Nº 88¹

55 M¹

B.B. nº 66¹

In Dei nomine. Ego Cherucio et uxori sue nomine Bonadonna comutatores sumus uobis Sancti Benedicti uel ad Ramio, aba [sic]. Per hac [sic] scriptura comutacionis nostre comutamur uobis modiatas II de uineas et campos. Qui nobis aduenit de copparacione [sic]. Et est ipsa uinea et ipsa terra in comitatum Minorisa, in castrum Aguinione [sic] uel ad ipso Uuado Gauaressa. Et affrontat ipsa uinea: de orient in rio Gauaressa; et de meridie similiter uel in ipsa strada; et de hocciduo in ipsa strada; et de circi in alode Sancti Benedicti. Et ipsa pecia de terra affrontat: de orient in strada plubica [sic]; et de meridie in terra Sancti Benedicti; et de hocciduo in uinea Seniofredus uel in alode Sancti Benedicti; et de circi in torent [sic]. Quantum in istas afrontaciones includunt sic comutamur uobis ipsas II modiatas de uineas et ipso campo ab integrum, cum exis [sic] uel regresio suo, propter ipsas chasas cum solos et superpositos et curtes et columbario et ortos et terras cultas cum illorum arboribus qui ibi idem sunt sic comutamur modiatas II de uineas et ipso campo quod est super ipsa strada ad domum Sancti Benedicti ad proprium. Quod si nos comutatores aut ullusque omo qui ista scriptura comutacionis disrumpere uoluerit non hoc ualeat uindicare se [sic] copponat [sic] ipsas II modiatas de uineas et ipso campo in duplo cum omne suam [sic] immelioracione. Et in antea ista scriptura comutacione firma et stabilis permaneat [es deixa: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista comutacione XV Kalendas Iulii anno XIII regnante Radberto rege.

Sig+num Cherucio. Sig+num Bonadonna. Qu[i i]sta comutacione rogauimus scribere et testes firmare rogauimus. Sig+num Uuitardus. Sig+num Eldeuardus. Sig+num Ermemirus. Sig+num alium Uuitardus. Sig+num Lunes.

ANSULFUS, SACER Qui ista carta comutacione scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. *El pergami té un petit punt malmès on és escrit. Qu[i i]sta. Tretze sècs verticals i onze d'horizontals, formant una gralla.*

Venda. *Daniel i la seva esposa Estrecod [= Estregoda] venen a Oliba i Adalbert un alou al comtat d'Osona, al terme [del castell] de Cabrera, a la vila d'Auret, [puig d'Auret, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès, comarca d'Osona] pel preu de cinc sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 86.

a. Extracte del segle XVIII: ACA, Monacals - Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 75, Indice Nou del Calaix 18, núm. 44, f. 19 r. i v.

O

k[arta] de acered¹

Ausona¹

Cabrera - ô Collçacabra.¹

1011.¹

U N° 76

N. 44 segons lo Indice nou¹

ponda (?)¹

25-XI-1010¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Daniel et uxori sue Strecode uinditores sumus uobis Oliba et Adalberto, emtores. Per [h]anc scriptura uindicacionis nostre uindimus uobis casa cum curte et [h]orto et terras, cultum uel incultum, cum pomiferis et glandiferis et uides et arboribus de multa genira, [sic] qui nobis aduenit per nostra comparacione uel per qualicumque uoce. Et est ipsa hec omnia iamdicta in comitatu Ausona, in apendicio de Kapraria, in uilla que dicunt Acereddo. Et adfrontat ipsa casa cum curte et [h]orto et terras cum pomiferis et uides et aliis arboribus, cultum uel incultum: de oriente in ipso torrente; et de meridie in ipsa Uiglamorta [suposo que deuria voler dir: *Inglamorta*]; et de occiduo in ipso pug uel in uinea de uos [*uos*, sobrelineat] comparatores [*to*, sobrelineat]; de circi in ipsa strada qui uadit ad ipso Grado. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis in ipsa omnia iamdicta quantum ibidem debemus abere [*abere*, sobrelineat] per qualicumque uoce ab omni intecrietate [in, sobrelineat] cum exis uel regreis earum in propter precium solidos V in rem ualentem. Et est manifestum. Quod si nos uinditores aut ullusque [h]omo qui contra ista scriptura uindicacionis uenerit pro inrumpendum aut nos ipsi uinditores uenerimus in duplo uobis componamus. Et in antea ista scriptura uindicacionis firmis perseuere omnique tempore.

Facta ista scriptura uindicacionis VII Kalendas December [sic] anno VX regnante Raudberto rex. [sic]

Sig+num Daniel. Sig+num Strecode, qui ista uindicacione scripsit et sub (SSS) die et anno quod supra. Sig+num Ermemir. Sig+num Guiglara. Sig+num Remundo

(SSS) AMALRIGUS, presbiter, qui ista uindicacione scripsit et sub(SSS) die et anno quod supra.

1. *Tinta esvaïda, en alguns indrets, per causa de la humitat. El pergami és ratat a la part superior esquerra i té un forat petit tipus ratlla al marge esquerre (anvers). Dos sècs horitzontals, ben visibles al revers, i diversos sècs verticals, menys visibles. Document bo per a reproduir (lletra molt interessant).*

a

**Casas, y Terras, en lo Terme del Castell
De Cabrera.**

En lo Lloch anomenat Azaredo.

N. 44.

Any [espai en blanc]

«Consta ab Acte Clos per Amalpasso Prevere (La forma de La Lletra del sobredit nom es de esta manera: Amalrigus.¹ a 3² de las Calendas de 10^{bre} Any VX. Del Reynat de Rauberto, o Roberto Rey; Que Daniel, y sa Muller venen a Oliva, y a Adalberto, La Casa, ab la Cort, y Hort, y Terras cultas, o incultas, ab los fruyters, y Aglaners, y Ceps y Arbres de diferens generos, quels havia provingut per compra, o per qualsevol manera, tot lo qual esta en lo Comptat de Ausona, en lo Terme del Castell de Cabrera, y en la Vila de Azeredo, tot lo qual afronta de orient ab lo Torrent; y de mitg Dia ab Viglamorta, o Inglamorta; y de Ponent ab lo Puig, o ab la Vinya dels compradors; y De Tremontana ab lo Cami que vá al mateix Grau: Quant dins estas Afrontacions se Enclou venen de tota integritat ab sas entradas y exidas per preu de 5 s.»

1. Amalrigus *amb majúscules, també segons a, essent fidel a O.*

2. *La data és fruit d'haver pres el V -de VII Kalendas December- amb I -que dóna, erròniament, és clar, III Kalendas December, és a dir, 29 de novembre-. Comparar-ho amb el V d'anno VX regnante Rauberto rex d'O.*

666

1010 [...], [...].

Donació testamentària. *Sesval, [= Savall] levita i sagristà; Belenguer; i Amat, tutors i marmessors de Sunyer, difunt, donen al monestir de Sant Benet i Sant Valentí de Bages, mitjançant un document, un alou al comtat de Barcelona, al Vallès, a Corró d'Avall. [Corró d'Avall, actual municipi de les Franqueses del Vallès, comarca de Vallès Oriental]¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1241.

T.A. N 97¹

Vallès-Corrò de vall.¹

1010. nns ?¹ [al costat, amb llapis]

**Arxiu de casa GUITART
PLÉC C.R
Nº. 058¹**

n. 1241¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Nos Sisouallus, leuita et sacrista, Belengarius et Amadus, qui sumus tutores et elemosinarii de condam Suniarii. Manifestum est enim qu[ia precepit] nobis ut scriptura donacione fecissemus ad domum Sancti Benedicti et Sancti Valentini cenobii Bages ut scriptura donacione fecissemus de ipso su[...] de quod ille abebat in comitato Barhinonense, in Valse, [sic] in Corrono Subteriore, sicuti et facimus. Sic donamus nos predicti elemosinarii ista [...] superius scripta, totum ab integro, cum exiis et regressis earum, sicut nos iuratum uel probatum abemus aserie condicionis sicut lex est. Et de nostro iure tradim[us dominio et] potestate ad domum Sancti Benedicti et Sancti Valentini. Quod si nos donatores aut ullus homo qui contra hanc donacione uenerit pro inrumpendum [non hoc] ualeat uindicare quod requerit sed componat ad domum Sancti Benedicti et Sancti Valentini ista omnia superius scripta in duplo cum omni sua in meliora[cione]. Et in super ueniat illi malediccione dauttica et habebat et abeat participacione cum Iuda Scarioth et absorbeat illum illum [sic] terra sicut obsorb[...] Datan et Abiron. Et in antea ista scriptura donacione firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista scriptura donacione Nonas [...] anno XIII regnante Rodberto rege.

(SSS) SISOVALDUS, leuita et sacriste Lx. Sign+um Belengarius. (*signe*) Amado. Sign+um Ariuonsus. Sign+um Pascuale. Sign+um Stepanus.

(SS) ORIOLUS, subdiaconus, qui ista carta donacione scripsi die et anno quo supra.

1. *Document mutilat en el marge dret (anvers). Els noms de Belengarius i els dels tres testimonis: Ariuonsus, Pascuale i Stepanus, foren escrits al final de tot, després fins i tot que posessin les seves signatures els dos altres marmessors: SISOVALDUS, leuita et sacriste Lx. i (signe) Amado, que ho feren autògrafament. El lloc de Corró d'Avall és esmentat el 984, i la parròquia de Santa Eulàlia, el 1022.*

667

1011, gener, 28.

Donació testamentària. *Teuderic, sacerdot i monjo; Senyol; [= Sunyol] i Joan, marmessors de Guadall, difunt, lliuren al monestir de Sant Benet i Sant Valentí de Bages un alou al comtat de Manresa, a Vilarasa.* [Vilarasa -mas i església de Sant Esteve-, actual municipi de Talamanca, comarca de Bages]¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1242.

Bages¹

B.Nº 128¹

1011.¹ 28-I¹ [al costat, escrit amb llapis]

Los marmesores de Uuadaldo dan â S. Benito unas tierras que no se pueden averiguar por estar roido el Pergamino¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC 39

LLIGALL __ Nº. 1034

¹

n. 1242¹ [escrit amb llapis]

[In nomine Domini. Nos Tiudericus, presbiter et monachus, Senioldus et Ioannes, qui sumus tutores et elemosinarii de condam Uuadaldi. Manifestum est enim quia precepit nobis ut scriptura donacione fecissemus ad domum Sancti Benedicti et Sancti Valentini cenobii Bages] ut car[ta donacione fecissemus de ...]em domo sicuti [... a]d eius domo [...] cum ipsa uascula [... cul]tum uel ermum, qui [est in comitatum Mino]risa, in locum que dicunt vila Rara, qui no[bis ad]uenit de condam Uuad[al]di unde nos iudicium oblig[at]um ten[em]us inframetus temporum [a serie condi]cionis editum totum ab integrum, cum illorum afrontaciones, cum exios uel regressios suos, ad eius domo ad proprio sicut boni omnes qui ibidem [re]cogniciores sunt propter Deum et remedium anime Uuadaldi. Quod si nos donatores aut ullusque omo [sic] quis contra hanc ista carta donacionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus ad eius domo ipsa hec omnia suprascripta in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in ante [sic] ista carta donacionis firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta carta donacionis V Kalendas Frebuari [sic] ano [sic] XV regnante Radbertus rex. [sic]

Tiudericus [sic], presbiter et monachus (*signe*). S+um Senioldus. S+um Ioannes, nos qui ista donacione ro rogauimus [sic] scribere et testes firmare. S+um Uuilielmus. S+um Morgadus. S+um Ermemirus
Egofredus, monacus (*signe*)

S+ FRUGIFER, PRESBITER, hec scripsit et sub (*signe*) die et ano [sic] quod supra.

10¹

1. *Document rosegat a la seva part superior. Tres orificis, un de rodó i dos més d'allargats, al marge esquerre (anvers), i també un forat minúscul al centre. No afecten cap lletra. Les signatures de Tiudericus, [sic] presbiter et monachus (signe) i d'Egofredus, monacus, (signe) són autògrafes.*

668

1011, març, 31.

Venda. *Guillem ven a Unifred i Ceser [= Cèsar] dues peces de vinya al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a la Querosa que fou d'Isarn, [la Querosa -mas desaparegut-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu d'una unça d'or.¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1243.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 375, pàg. 428, ex O.

R. N° 125¹

Rocafort a la Cherosa¹

fa per lo mas de la carrossa y per un tros que fou de pertinencies de dit mas lo [qual] fou donat en dot a Valenti Soler habitant en Manresa¹

Ítem una carta que sta plegada sobre lo ... plech que esta nombrada 8. Fa tambe per k[...] del mas de la querosa

11

Rocafort. La Carosa¹

12
13¹

1011.¹ **31-III**¹ [escrit amb llapis, al costat]

1-IV-1011¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Guadamiro et uxori sue Oruca et Ollegarda et Rosa, uinditores sumus uobis Aduonso et uxori sue Guntulo, emptores. Per hanc carta uindicionis nostre uindimus nos uobis pecia I de uinea et ipsa gariga que ibidem est nostra propria, qui nobis aduenit de genitori nostro uel per quacumque uoces. Et est ipsa pecia I de uinea in comitatum Minorisa, in locum que nunc[u]pant in Coma Manresa. Et afrontat hec ipsa hec omnia: [de] oriente in terra de Emmo uel suos fil[i]os [l sobrelineada]; de meridie in terra de Sendre [sic]; de occiduo in terra de Tortra; de circii in uinea de me comparatore. Quantum [istas ipsas] adfrontaciones [sic] includunt, sic uindimus nos uobis ipsa hec omnia totum ab integrum cum exio et regresio et earum in pro[p]ter precium solidos VIII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iure in uestro trado dominio et po[tes]tate ad facere omnia quod uolueris. Quod si ego uinditores [sic] ad uullusque homo qui contra hanc [damunt *āc* en el mot *hānc*, una ratlla de tinta, diagonal, que destorba la seva lectura. Sembla que és contemporània] ista carta uindicione ueneriit [sic] pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa hec omnia in duplo cum omnia nec [sic] suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicione firma stabilis [sic] permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta uindicione Kalendas Aprelii anno V decimo regnante Radebertus rege.

S+ Guadamiro. S+ Oruca. S+ Ellegarda. S+ Rosa. S+ Seniofre. S+ Rechosenno. S+ Forto.

fol. 18.¹

1. *Falta la signatura de l'escrivà. Diversos forats que afecten només la banda dreta (anvers). Vegeu el document núm. 541 (Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 8 - 1001, març, 1-): Alfons i la seva esposa Quintol compren una heretat a Ullastrell (Oristrell, actual municipi del Pont de Vilomara i Rocafort, comarca de Bages), pel preu d'un sou, a pagar en coses que ho valguin.*

670

1011, abril, 11.

Donació pietosa. *Guilabert [= Gilabert, Gelabert] i Oliba i la seva esposa Merídia donen al monestir de Sant Benet i a Sant Valentí de Bages, [Sant Benet de Bages] per a remei de llurs ànimes, un alou al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, al Pujol, [Montpeità -muntanya- i el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] amb la condició que en tindran la possessió mentre visquin, obligant-se a donar la tasca al monestir de Sant Benet de Bages i a Sant Valentí, i després del seu decés passarà a poder del monestir de Sant Benet de Bages.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1244.

de monte petano¹

Se nota que la [...] a orient on lo riu Lobregat [...] [...] ab lo Riu¹

=**Monpeyta**=

Donacio a S. Benet y a S. Valenti=¹

1011.¹ **1-IV**¹ [1-IV al costat, escrit amb llapis]

Montpeyta.¹

Guilaberto, y Oliva dan â S. Benito y á S. Valentin sus alodios en Monpeyta, cuyos limites designa.¹

sito in Monte petano vel ad ipso podiol. afrontat de parte oritis [sic] in flum. lubricato vel in terminio S. Benedicti de meridie [...] de occiduo in rio S. fructuosi vel in eius terminio + vel in alode de gutmira vel [...] in ipsa barcha + de circi

debe pagar tasca.¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO__ PLÉC_SF

LLIGALL_002_Nº. 67.

¹

n. 1244¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Guilaberto et Oliba et uxori mea Meridia, donatores sumus cenobio Sancti Benedicti uel ad Sancti Valentini qui est fundatus in Campo Baias alodem nostrum proprium id sunt: cassas, cassalibus, ortis, ortalibus, terras et uineas, cultas et ermas, nostrum proprium. Manifestum est enim quia placuit animis nostris et placet nullusquoque gentis imperio nec suadentis ingenio set propria expontanea nobis hoc elegit cum Deo bona uoluntas ut nos iamdictos carta donacionis fecissemus de alodem nostrum a cenobio Sancti Benedicti uel ad Sancti Valentini sicuti et fecimus et est in comitatu Minorissa ubi nucupant [sic] Montepectano uel ad ipso Pozol. Aduenit nobis de nostra comparacione siue de decimum uel per qualicumque uoces. Affrontat ipsum alode suprascriptum: de parte orientis in flumine Lubricato uel in terminio Sancti Benedicti; de meridie in alode [...] uel in suis terminis; de occiduo in rio Sancti Fructuossi uel in eius terminios; de circi in alode de Gutmira uel de Ermelle uel filios illorum uel in ipsa barcha siue in eius terminis. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic donamus ad prelibato cenobio Sancti Benedicti uel ad Sancti Valentini ipsum nostrum alode superius insertum propter Deum et remedium animas nostras. In tale uidelice [sic] racione ut in diebus nostris nos teneamus ipsum alode et donare faciamus ipsa tasca per [abans, *pro*] singulos annos. Et post obitum nostrum remaneat ad prelibata Sancta Dei Ecclesia, totum ab integre, simul cum exios et regresios earum, ad proprio. Quicumque autem contra ista donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindiccare set in primis ira Dei incurrat et ad liminibus Sancta Dei Ecclesia extraneus fiat, et ad corpus et sanguinem Domini nostri Ihesu Christi [*Xpi*] non fiat digno accipere, et cum Iudas Scariod particeps fiat, et insuper temporalis iudicio componat omnique tempore.